
 1 

 

 

 

 

 

CITTA’  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 

 

 
SETTORE SOCIO - EDUCATIVO                      N.G. 48 
         
         

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
COPIA 

 
N.  3   DEL 14/01/2008 

 
 

 

OGGETTO: Art. 53 Regolamento Regionale n.04/2007 – Autorizzazione al 

funzionamento di un micronido  denominato “Baby Planet” sito in Via 5^ Strada 

Ovest Lama Martina, gestito da A. M. & c. s.a.s., con sede legale in Via 

Sottotenente Caputo, n.5 Molfetta – Classificazione .   

 
 
 
 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° - D.l.vo 267, del 18/08/2000 
(T.U. leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n.165, del 30/03/2001; 
 
- Dello Statuto Comunale; 
 
- Del Regolamento di contabilità; 
 
 
 
 



 2 

     
   
IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

• L’art.16 della L.R.n.19/2006, stabilisce tra le competenze dei Comuni tutte le 
funzioni amministrative concernenti gli interventi sociali svolti a livello locale, 
ivi comprese le attività di autorizzazione, accreditamento e vigilanza dei servizi 
socio – assistenziali e delle strutture a ciclo residenziale e semi residenziale a 
gestione pubblica o privata; 

• Il Regolamento Regionale n.04/2007, attuativo della L.R.n.19/2006, all’art. 38 
e 39 dispone la procedura per l’autorizzazione al funzionamento delle strutture 
e le modalità per la presentazione dell’istanza di autorizzazione;  

• L’art. 53 del Reg.Reg.n.04/2007, configura l’asilo nido come struttura 
autorizzata per l’erogazione di un servizio educativo e sociale per bambini in 
età compresa tra i tre ed i trentasei mesi, che concorre con le famiglie alla loro 
crescita  e formazione, ed il micronido come struttura con finalità analoghe a 
quelle dell’asilo nido ma con una ricettività ridotta.  

• Con nota prot.n.66971 del 12/12/2007, la legale rappresentante della Società 
Baby Planet di A. M. e c. s.a.s., sig.ra A. M., nata a ___________ il __________, 
Codice Fiscale __________________, ha richiesto autorizzazione al 
funzionamento, ai sensi dell’art.53 Reg.Reg.n.04/2007, di un micronido 
denominato “Baby Planet” sito in Via 5^ strada Ovest Lama Martina a 
Molfetta, e, contestualmente,  di servizi ludico ricreativi per l’infanzia, in fasce 
orarie diverse da quelle programmate per le attività di asilo nido, garantendo 
una corretta pulizia degli ambienti tra lo svolgimento di un servizio e l’altro, ed 
allegando tutta la necessaria documentazione prevista dalla normativa 
regionale; 

• La Commissione di Vigilanza delle strutture a ciclo residenziale e 
semiresidenziale del Comune di Molfetta ha effettuato sopralluogo nella 
struttura in parola verificando il possesso dei requisiti necessari al 
funzionamento ed ha espresso, con verbale del 28/12/2007, parere favorevole 
al rilascio dell’autorizzazione ai sensi del Reg.Reg.n.04/2007; 

• Il funzionario pedagogo in servizio presso il Settore Socio – Educativo, Dott.ssa 
Augusta Elia, ha preso visione del progetto pedagogico allegato alla 
documentazione presentata dalla Sig.ra A. M. esprimendo parere favorevole;     

    
TUTTO CIO’ PREMESSO: 

• Vista la nota prot.n. 66971 del 12/12/2007, della legale rappresentante della 
Società Baby Planet di A. M. e c. s.a.s., sig.ra A. M. per il rilascio 
dell’autorizzazione al funzionamento di un micronido in Via 5^ strada Ovest 
Lama Martina a Molfetta,  per l’accoglienza di n°14 bambini ambosessi, di età 
compresa fra i tre ed i trentasei mesi, e di servizi ludico ricreativi per 
l’infanzia; 

• Visto il verbale della Commissione di Vigilanza delle strutture a ciclo 
residenziale e semiresidenziale del Comune di Molfetta del 28/12/2007, 
recante parere favorevole al rilascio dell’autorizzazione al funzionamento del 
micronido in parola, avendo accertato l’idoneità della struttura secondo 
quanto previsto dalla normativa vigente in materia di urbanistica, edilizia, 



 3 

prevenzione incendi, igiene e sicurezza, ed avendo verificato il possesso dei 
requisiti minimi previsti dall’art.53 Reg.Reg.n.04/2007; 

• Vista la L.R.n.19/2006;  

• Visto il Regolamento Regionale n. 04/2007, attuativo della L.R.n.19/2006; 

• Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 
 

 

 

DETERMINA 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente 
richiamato e riscritto: 
 
1. Prendere atto della nota prot.n. 66971 del 12/12/2007, della legale 

rappresentante della Società Baby Planet di A. M. e c. s.a.s., sig.ra A. M. per il 
rilascio dell’autorizzazione al funzionamento di un micronido in Via 5^ strada 
Ovest Lama Martina a Molfetta,  per l’accoglienza di n°14 bambini ambosessi, 
di età compresa fra i tre ed i trentasei mesi, e di servizi ludico ricreativi per 
l’infanzia ai sensi dell’art.53 Reg.Reg.n.04/2007, attuativo della 
L.R.n.19/2006.; 

2. Prendere atto del verbale del 28/12/2007 della Commissione di Vigilanza delle 
strutture a ciclo residenziale e semiresidenziale del Comune di Molfetta e del 
parere favorevole espresso dal funzionario pedagogo Dott.ssa Augusta Elia sul  
progetto pedagogico allegato alla documentazione presentata dalla Sig.ra A. M. 
per il funzionamento del micronido in parola;  

3. Concedere  autorizzazione al funzionamento di un micronido denominato Baby 
Planet, sito in Via 5^ strada Ovest Lama Martina a Molfetta per  l’accoglienza 
di n.°14 minori di età compresa fra i tre ed i trentasei mesi, e, 
contestualmente,  ai sensi dell’art.53 Reg.Reg.n.04/2007, autorizzare servizi 
ludico ricreativi per l’infanzia nella stessa struttura, in fasce orarie diverse da 
quelle programmate per le attività di asilo nido, e nel rispetto di una corretta 
pulizia degli ambienti tra lo svolgimento di un servizio e l’altro; 

4. Di classificare il servizio come asilo nido giusto art.53 Regolamento Regionale 
n. 04/2007; 

5. Disporre la trasmissione del presente provvedimento alla Regione Puglia 
Assessorato alla Solidarietà Settore Sistema Integrato Servizi Sociali, Ufficio 
Politica per le Persone e le famiglie, per la conseguente iscrizione nel Registro 
regionale; 

6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario 
Generale, all’Ufficio Affari Generali ed all’Ufficio Socialità.   

 
 
 
 

Il Dirigente 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 

Il Dirigente  
 Gaetano Caputi 

 

____________________________________________________________________ 
 

P U B B L I C A Z I O N E  
                       
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  24/01/2008    AL  08/02/2008 

 
 
 
       F.to   IL SEGRETARIO GENERALE  
       dott. Michele camero 

________________________________ 
 

 


